UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ  NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1380/SNN-VP
V/v đẩy mạnh công tác thông tin

tuyên truyền Bầu cử đại biểu Quốc hội

khoá XIV và đại biểu HĐND các cấp

nhiệm kỳ 2016 - 2021

Bình Định, ngày 09 tháng 5 năm 2016

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Ngày 05/5/2016, Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Văn bản số 263/STTTT-

BCXB ngày 29/4/2016 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc đẩy mạnh công tác thông

tin tuyên truyền Bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ

2016-2021, Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở tăng cường chỉ đạo,

triển khai thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Các cấp uỷ,  đơn vị, chỉ đạo tổ chức quán triệt, phổ biến sâu rộng trong đảng viên,

công chức, viên chức, người lao động về ý nghĩa và tầm quan trọng của cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội khoá XIV, bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021; là lần đầu tiên tổ

chức bầu cử theo Hiến pháp 2013; Luật tổ chức Quốc hội; Luật tổ chức chính quyền địa

phương; về vị trí, vai trò của Quốc hội, của Hội đồng nhân dân trong bộ máy nhà nước; về vị

trí, vai trò của người đại biểu nhân dân; các quy định của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội; đại

biểu Hội đồng nhân dân; về quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của công dân trong việc xây

dựng bộ máy nhà nước trong sạch, vững mạnh, có hiệu lực, hiệu quả. Mỗi cán bộ, đảng viên

phải gương mẫu, đề cao trách nhiệm, tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực tham gia bầu

cử; Đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức như: Tuyên truyền qua sinh hoạt

chi bộ, đoàn thể; tuyên truyền trực quan; tuyên truyền qua cổng thông tin của đơn vị...

2. Thủ trưởng các đơn vị:

- Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo tập thể đơn vị thực hiện việc treo cờ Đảng, cờ Tổ

quốc, băng rôn, khẩu hiệu, cờ phướm, trang trí trụ  sở cơ quan, đơn vị...

- Rà soát, kiểm tra tu chỉnh lại hệ thống đèn trang trí, đèn chiếu sáng; tăng cường

công tác đảm bảo vệ sinh môi trường khu vực trong và xung quanh cơ quan.

Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Nguyễn Văn Trượng